
I.

Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 
646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300
e-mail: uo-okon@mail.ru

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», организации работы 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования (далее — ДОО), расположенных на территории 
Оконешниковского муниципального района Омской области, по внедрению 
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП 
ДО) с 1 сентября 2023 года,

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по внедрению 

ФОП ДО на территории Оконешниковского муниципального района Омской 
области (далее - муниципальный план-график).

2. Назначить муниципальных координаторов по вопросам внедрения 
ФОГТ ДО в муниципальных ДОО Косивцову Елену Павловну, ведущего 
специалиста по методическому обеспечению МКУ «ЦФЭХИМОСО».

I |

3. Организовать деятельность муниципальной методической службы и 
муниципальных ДОО по обеспечению участия в реализации мероприятий 
муниципального' плана-графика;

4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на обучение в соответствии с ФОП ДО.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

ПРИКАЗ

От 06 апреля 2023 года № 112

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы

дошкольного образования

собой.

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

